
Η ΠΡΩΤΗ φετινή ήττα της Ομόνοιας, όπως είναι φυσιολογικό, έφερε
απογοήτευση και πικρία στις τάξεις της ομάδας και του κόσμου. Βε-
βαίως το μήνυμα που στέλνουν στο «πράσινο στρατόπεδο» είναι «προ-
βληματισμός, όχι πανικός», ωστόσο επιβάλλεται βελτίωση της κατά-
στασης, αγωνιστικής και ψυχολογικής, καθώς ακόμη βρισκόμαστε στην
αρχή του πρωταθλήματος. Τίποτα δεν έχει τελειώσει με μια ήττα και ο
δρόμος του πρωταθλήματος είναι μακρύς, όμως η εικόνα των «πρασί-
νων» στον αγώνα με την Αλκή (με εξαίρεση το πρώτο ημίωρο) ήταν απο-
γοητευτική και ευθύνη φέρουν τεχνική ηγεσία και ποδοσφαιριστές. 
Ο αρχηγός της Ομόνοιας Κώστας Καϊάφας, ο κορυφαίος των «πρασίνων»
στο παιχνίδι με την Αλκή (είχε και τα γενέθλιά του) δεν διστάζει να πει
τα πράγματα με το όνομά τους, θέλοντας να αφυπνίσει όλους, ώστε να
βελτιωθεί το συντομότερο η όλη κατάσταση. «Μπορεί μια ήττα να μην
σημαίνει τίποτα, όμως έγιναν πολλά λάθη και επιβάλλεται να διορθω-
θούν άμεσα. Η τεχνική ηγεσία και όσοι είναι κοντά στην ομάδα να δουν
με ποιον τρόπο θα αλλάξουν την κατάσταση. Πρέπει να βρουν άμεσα
τις λύσεις. Κάποια πράγματα θυμίζουν την περσινή χρονιά και γι’ αυτό
δεν πρέπει να δοθεί συνέχεια που θα έχει ως αποτέλεσμα να χάσουμε
το τρένο για τον τίτλο», ανέφερε χαρακτηριστικά στον «Φ» ο Καϊάφας. 
Χωρίς να γίνει συγκεκριμένος, για ευνόητους λόγους, ο αρχηγός της
Ομόνοιας σχολίασε πως κάποιοι παίκτες πρέπει να καταλάβουν σε ποι-
αν ομάδα αγωνίζονται, ενώ κατέληξε: «Έχοντας επίγνωση των λαθών
μας πρέπει να σηκώσουμε τα κεφάλια, να κοιτάξουμε μπροστά και να
καταλάβουμε πως πλέον το κάθε λάθος πληρώνεται. Επιβάλλεται στην
ομάδα να υπάρχει νοοτροπία νικητή γιατί η Ομόνοια είναι η μεγαλύτε-
ρη ομάδα στην Κύπρο».
Χθες η τεχνική ηγεσία έδωσε ρεπό στους ποδοσφαιριστές (προπονή-
θηκαν την Κυριακή) και επιστρέφουν σήμερα με δι-
πλή προπόνηση. Ο Κασέκε αναμένεται να
μπει σε κανονικούς ρυθμούς, ο Μεδέιρος θα
συνεχίσει ατομικό πρόγραμμα, ενώ ο Σό-
ουζα που ένιωσε και πάλι ενοχλήσεις ανα-
μένεται να είναι απόντας και από την ανα-
μέτρηση με την Άχνα.
Ο Ντράγκαν Όκουκα, που δείχνει να
έχει εμμονές με ποδοσφαιριστές,
με κάποιους να μην τους βγάζει
από την ομάδα κι άλλους να μην
τους χρησιμοποιεί, γεγονός που
έφερε και έντονη δυσανασχέ-
τηση από τον κόσμο στην αναμέ-
τρηση με την Αλκή, επιβάλλεται
να ξεκαθαρίσει τη θέση του: αν
κάποιοι παίκτες δεν κάνουν να
είναι στο ρόστερ της Ομόνοιας
γι’ αυτό και δεν χρησιμοποι-
ούνται.
Ακόμη στον αγώνα του Σαβ-
βάτου ήταν εμφανές το
επιθετικό πρόβλημα, με
τον Χαϊλή να υστερεί
από προηγούμενες
εμφανίσεις και να
μην υπάρχει η… απάντη-
ση (ο Βακουφτσής ήταν εκτός ομά-
δας). Το ίδιο ισχύει και για την άμυ-
να που αντιμετώπισε προβλήμα-
τα με τους γρήγορους επιθετικούς
της Αλκής. Επίσης σε έναν ακόμα
αγώνα παρουσιάστηκε πρόβλη-
μα στο τελείωμα των φάσεων, κα-
θώς στο πρώτο ημίχρονο η Ομό-
νοια δημιούργησε ευκαιρίες όμως
οι επιθετικοί δεν μπόρεσαν να τις
ολοκληρώσουν, στοιχείο αρνητικό
που θα πρέπει να βελτιωθεί άμεσα.
Επιπρόσθετα οι αλλαγές σε κανένα
σημείο δεν μπόρεσαν να βοηθήσουν
και να αλλάξουν την εικόνα της ομά-
δας. ΚΩΣΤΑΣ ΚΑΛΛΗΣ

ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΟΥ ΧΡ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ύναμη, πάθος και από τις δύο
ομάδες, ένταση, πίεση εντός
γηπέδου, τρία γκολ από απ’
ευθείας εκτελέσεις φάουλ
(Σανκόι 14’, Γαρπόζης 69’ για
γηπεδούχους και Ντεγιάνοφ

47’ για τους φιλοξενούμενους), ένα γκολ
από προβολή (Ζλόγκαρ 90’) έκριναν την τύ-
χη του αγώνα ήταν τα κύρια χαρακτηριστικά
του ψεσινού ντέρμπι στο Τσίρειο μεταξύ του
Απόλλωνα και της Ανόρθωσης. 
Το ντέρμπι δικαιολόγησε για ακόμη μια φο-
ρά ότι δεν είναι τυχαίος ο χαρακτηρισμός
που έχει το ποδόσφαιρο ως «βασιλιάς των
σπορ». Είχε δύναμη, πάθος, πολλές κίτρι-
νες, μία αποβολή και μια θαυμάσια πλοκή ει-
κόνας (γκολ στο 90΄ μάλιστα του Ζλόγκαρ),
που προκαλούσε αισθήματα αγωνίας και
πολλές συγκινήσεις με τα όσα άφηνε πίσω
της και για όσα έδινε την εντύπωση πως μπο-
ρούσαν να γίνουν. Ο αγώνας παίχτηκε κυ-
ρίως στο χώρο του κέντρου, εκεί όπου έτσι
κι αλλιώς δόθηκε μεγάλη βαρύτητα από τους
προπονητές στον τομέα της τακτικής. Επι-
στράτευσαν στενό μαρκάρισμα, ο ένας στα
«ατού» του άλλου, έβγαλαν ψηλές πιέσεις
και η μπάλα δεν σταματούσε να ανεβοκα-
τεβαίνει από τη μια εστία στην άλλη. 
Υπήρξε πειθαρχία στην τακτική, όμως γρή-

γορα ξεχώρισε η ατομική ποιότητα. Η Ανόρ-
θωση, αν και κρατούσε πειθαρχημένη συ-
μπεριφορά κινήσεων, ωστόσο δυσκολευό-
ταν πολύ να οργανωθεί επιθετικά. Τελικά,
ευτυχώς γι’ αυτήν μίλησε (για ακόμη μια φο-
ρά) ο Ζλόγκαρ στην εκπνοή, δίνοντας το δι-
καίωμα στην ομάδα του να πατάει στο πρώ-
το σκαλοπάτι του βαθμολογικού πίνακα ενώ
ο Απόλλωνας για δεύτερο συνεχόμενο αγώ-
να δέχθηκε οδυνηρό γκολ στην εκπνοή, κά-
τι που πρέπει να προβληματίσει.
Πάντως στο α΄ μέρος λες και είχε τοποθετη-
θεί μαγνήτης στην μπάλα και μόλις ξεκολ-
λούσε από το χώρο της μεσαίας γραμμής,
ερχόταν πάλι πίσω. Οι ποδοσφαιριστές των
δύο ομάδων κατέθεσαν αρκετή δύναμη,
υπήρχε νευρικότητα που έφερε και τις πά-
ρα πολλές λανθασμένες μεταβιβάσεις. Αν
εξαιρέσουμε το γκολ του Σανκόι στο 14’ που
προήλθε από απ’ ευθείας εκτέλεση φάουλ,
άλλη μια καλή στιγμή στο 28’ με δράστη τον
Γαρπόζη  και μία μονάχα καλή στιγμή των φι-
λοξενούμενων (42’ σουτ Σκοπελίτη), τίποτα
το αξιόλογο. Φυσικά, ο Απόλλωνας είχε την
εδαφική υπεροχή και φαινόταν πιο απειλη-
τικός στις επιθετικές του εξάρσεις. Έλειπε
όμως η φαντασία, οι αυτοματισμοί και η σω-
στή τελική πάσα που θα έφερναν τους επι-
θετικούς σε πλεονεκτική θέση. Από την άλ-
λη, η Ανόρθωση πέραν του τελευταίου 10λέ-
πτου που ανέβασε την απόδοσή της, βυθί-

στηκε στη μετριότητα. Ό,τι καλό είχε να επι-
δείξει, αυτό προερχόταν από τον Φαμπίνιο
(ο Σόσιν έμεινε στον πάγκο), ο οποίος όμως
ήταν στενά κλεισμένος και μοιραία άφηνε
ημιτελείς τις προσπάθειές του.  
Αμφότεροι οι προπονητές με την έναρξη της
επανάληψης ανακάτεψαν την τράπουλα. Ο
Γκόγκιτς απέσυρε τον Δημητρίου και ο Κε-
τσπάγια, έριξε Σόσιν-Ντεγιάνοφ. Στο πρώ-
το 20λεπτο, η βαρωσιώτικη «κιθάρα» κουρ-
δίστηκε, ήλθε στο γκολ της ισοφάρισης (47’
Ντεγιάνοφ με φάουλ) ενώ αν οι Ντικουμά-
να (60’), Μπέλιτς (63’) και Σόσιν (66’) ήταν λί-
γο πιο προσεκτικοί στην τελική προσπάθεια,
η «Κυρία» θα έπαιρνε το προβάδισμα. Και
εκεί που οι παίκτες του Τιμούρ άρχισαν να
σε πείθουν πως θα μπορούσαν ακόμη και
για τη νίκη, ήλθε η αποβολή (δεύτερη κίτρι-
νη) του Ντικουμάνα. Σαν να μην έφτανε αυ-
τό, ο Γαρπόζης (69’) βρήκε δίκτυα από εκτέ-
λεση φάουλ δίνοντας εκ νέου προβάδισμα
στην ομάδα του. Από εκεί και πέρα, εκεί που
η ομάδα του Σίνισα έχασε κραυγαλέες ευ-
καιρίες για να «κλειδώσει» τη νίκη (76’ Πάι-
βα, 80’ Σανκόι), ο Ζλόγκαρ με προβολή (προη-
γήθηκε σουτ του Σκοπελίτη) έγραψε το τε-
λικό 2-2, αφήνοντας «τέζα» τον αντίπαλο.
Από τον Απόλλωνα ξεχώρισαν οι Σανκόι, Μα-
ραγκός, Γαρπόζης και από την Ανόρθωση οι
Ζλόγκαρ, Κατσαβάκης.  
●Αξίζει να σημειωθεί πως η Ανόρθωση έχει
σφοδρά παράπονα από τη διαιτησία του κ.
Τσαγγάρη, ειδικά στις περιπτώσεις των δύο
κίτρινων καρτών που αντίκρισε ο Ντικουμά-
να σε τάκλιν που τον οδήγησαν στην απο-
βολή, ενώ οι ιθύνοντες της ομάδας υποστη-
ρίζουν ότι ήταν ανεκτικός στα φάουλ του
αντιπάλου.    

Η Ανόρθωση αν και αγωνίσθηκε με δέκα από το 67’ ένεκα
της αποβολής του Ντικουμάνα, κατάφερε με γκολ του 
Ζλόγκαρ στο 90’ να πάρει το τρίποντο (2-2) από το στόμα
του Απόλλωνα. 
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ΔΙΕΘΝΗ >>27

Ροναλντίνιο
καλεί Τσέλσι
Με δηλώσεις του ο Βραζι-
λιάνος ανάβει… φωτιές

Πλατιά χαμόγελα, 
χωρίς να παίρνουν 
… αέρα τα μυαλά 

ΑΛΚΗ >>23

(Ξανα)βρήκε τον
κόσμο της και ζει
σε άλλες εποχές…

Παραλήρημα χαράς στην «αθάνατη»,
που περιμένει το κύπελλο

ΟΜΟΝΟΙΑ: ΚΑΥΣΤΙΚΟΣ Ο ΚΑΪΑΦΑΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ

«Να βρουν τις
λύσεις άμεσα»

ΑΕΛ >>23

Νιώθουν έντονα
απογοητευμένοι 
και αδικημένοι…

Από την αντιμετώπιση που έτυχε
από τη διαιτησία του Καΐλη

ΑΠΟΕΛ >>23

ΑΔΕΑ >>24

Συνεχίζονται
οι αγορεύσεις 
Στις προσφυγές των τεσσάρων
και των σωματείων τους

Τα γκολ ήρθαν, ο Μαχλάς σκοράρει, 
ο κόσμος πάντα δίπλα του

AΠΟΛΛΩΝΑΣ - ΑΝΟΡΘΩΣΗ 2-2 (1-0)
Γήπεδο: Τσίρειο. Σκόρερ: Σανκόι 14’, Γαρ-
πόζης 69’  / Ντεγιάνοφ 47’, Ζλόγκαρ 90’.
Κίτρινες:Σανκόι, Γαρπόζης, Κορολόφσκι
/ Κωνσταντίνου, Παναγή.Κόκκινες: Ντι-
κουμάνα. Διαιτητής:Μ. Τσαγγάρης.Θε-
ατές: 11.000
Απόλλωνας: Σβαλόφσκι, Μπαρούν, Μπο-
γκτάν, Ιέντσι, Μαραγκός, Γαρπόζης (Μου-
στάκας 75’), Οκκαρίδης, Θεοφίλου, Δη-

μητρίου (Κορολόφσκι 46’), Μαραγκός, Σανκόι, Ρίσο (Πάιβα 57’). 
Ανόρθωση: Νάγκι, Κατσαβάκης, Πουρσαϊτίδης, Σκοπελίτης,
Κωνσταντίνου, Ντικουμάνα, Παναγή, Μπέλιτς (Νικολάου 72’),
Πάχαρς (Ντεγιάνοφ 46’), Ζλόγκαρ, Φαμπίνιο (Σόσιν 46’).

Δ

Όρθια και με δέκα...

«Απλά κάνω τη δουλειά μου»
Ο Γιάννης Οκκάς άνοιξε λογαριασμό στην Σεγούντα Ντιβιζιόν
πετυχαίνοντας τα δυο πρώτα του γκολ με τα χρώματα της
Θέλτα Βίγκο. Τα τοπικά ΜΜΕ κάνουν ιδιαίτερη αναφορά
στον αρχηγό της Εθνικής μας ομάδας, δίνοντας του τον τίτ-
λο «ηγέτης», ωστόσο με δηλώσεις
του δείχνει πως είναι προσγειω-
μένος. «Δεν είμαι ηγέτης. Δεν μου
αρέσει αυτός ο ρόλος. Αυτό που
μπορώ μόνο να υποσχεθώ είναι ότι
θα δίνω σε κάθε παιχνίδι το 100%
των δυνατοτήτων μου, απλά κάνω
τη δουλειά μου. Στο παιχνίδι με τη
Λας Πάλμας ήμουν τυχερός και ελ-
πίζω να συνεχιστεί αυτό», ανέφε-
ρε ο Οκκάς και συνέχισε: «Είμαι χα-
ρούμενος που πέτυχα γκολ στην
πρώτη μου εμφάνιση στο Μπαλαΐδος αλλά περισσότερο για
τη νίκη της ομάδας μου».  Ικανοποιημένος από την απόδο-
ση του Οκκά ήταν ο προπονητής του Χρίστο Στόιτσκοφ. «Εί-
ναι διεθνής επιθετικός, ένα παιδί που δούλεψε σκληρά τό-
σο στην Κύπρο όσο και στην Ελλάδα. Είναι αδιαμφισβήτητος
για την ομάδα μας και το καλό είναι ότι δουλεύει πολύ. Αλλά
δεν είναι μόνο τα δύο γκολ που πέτυχε. Με το αδιάκοπο του
τρέξιμο άνοιξε διαδρόμους για τους υπόλοιπους παίκτες.
Με τον Ντιέγκο Κόστα μπορούν να κάνουν πολλές ζημιές»,
ανέφερε ο Βούλγαρος τεχνικός. 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΟΚΚΑΣ

ΒAΘΜΟΛΟΓΙΑ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ
MARFIN LAIKI 2007-08

3η αγωνιστική

1. Ανόρθωση 3 2 1 0 5-3 7
2. ΑΠΟΕΛ 3 2 0 1 7-3 6
3. Αλκή 3 2 0 1 8-6 6
4. Άχνα 3 2 0 1 5-3 6
5. Ομόνοια 3 2 0 1 5-4 6 
6. ΑΕΛ 3 1 1 1 8-7 4 
7. Απόλλων 3 1 1 1 6-6 4 
8. ΑΕΚ 3 1 1 1 5-5 4
9. Παραλίμνι 3 1 1 1 3-3 4 
10. Κινύρας 3 1 1 1 5-7 4 
11. Σαλαμίνα 3 1 0 2 4-5 3 
12. Δόξα 3 1 0 2 4-5 3
13. Ολυμπιακός 3 1 0 2 3-5 3
14. Άρης 3 0 0 3 2-8 0

• Σε περίπτωση ισοβαθμίας, μετρούν τα μεταξύ των ομάδων
αποτελέσματα.

Σίνισα Γκόγκιτς
(ΑΠΟΛΛΩΝΑΣ)

Θέλουμε 
ακόμη δουλειά
«Συγχαρητήρια στους παίκτες
μου. Κατέθεσαν αρκετό πάθος
και θέληση να κερδίσουν τον
αγώνα. Θέλουμε όμως αρκετή
δουλειά. Ακόμη δεν έχουμε
φτάσει στο
σημείο,
όταν είμα-
στε μπρο-
στά στο
σκορ να παί-
ζουμε με
ηρεμία και
να έχουμε καλή κυκλοφορία.
Μας έπιανε πανικός, δεν κρα-
τούσαμε μπάλα. Προσπάθησα
δύο-τρεις φορές να αλλάξω
κάποια πράγματα, να βοηθή-
σω την ομάδα να πάει καλύτε-
ρα. Εκεί που είμαστε με έναν
παίκτη περισσότερο, είχαμε
τις ευκαιρίες να σκοράρουμε,
σε μια στιγμή που η Ανόρθωση
βγήκε μπροστά. Παίχθηκε ένα
καλό παιγνίδι αλλά όχι και τό-
σο ποιοτικό. Θα δουλέψουμε
στη συνέχεια για να πετύχου-
με τον στόχο μας, που είναι το
πρωτάθλημα». 

Τιμούρ Κετσπάγια
(ΑΝΟΡΘΩΣΗ)

Αξίζαμε πολύ 
περισσότερα
«Δεν ήταν καθόλου εύκολο με-
τά τη συντριβή που είχαμε γνω-
ρίσει στην Αγγλία, να παίξουμε
αυτό το ποδόσφαιρο που παί-
ξαμε. Πι-
στεύω ότι
αξίζαμε πο-
λύ περισσό-
τερα απ’ αυ-
τό που πήρα-
με. Οι ποδο-
σφαιριστές
μου κατέθεσαν πάθος, είχαν
ποιότητα. Έστω και εκεί που
μείναμε δέκα παίκτες, καταφέ-
ραμε να ισοφαρίσουμε. Κάθε
εβδομάδα σε κάτι εκπομπές,
σε κάτι κανάλια, ακούμε δια-
μαρτυρίες, εκεί που δεν υπάρ-
χει τίποτα. Τότε, τι πρέπει να
πούμε εμείς σήμερα; Δεν θα πω
τίποτα άλλο, αυτή είναι δουλειά
της διοίκησης». 

To γκολ του Ζλόγκαρ
κράτησε ψες όρθια την
Ανόρθωση μέσα στο Τσίρειο
και βρίσκεται στην κορυφή
του βαθμολογικού πίνακα.

To γκολ του Ζλόγκαρ
κράτησε ψες όρθια την
Ανόρθωση μέσα στο Τσίρειο
και βρίσκεται στην κορυφή
του βαθμολογικού πίνακα.

21ph_COLOR_250907_@  24/9/2007  11:42 PM  ™ÂÏ›‰·1


